
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.118 DEL 03-05-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 22-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: MODIFICA PRESA D'ATTO E DESTINAZIONE DONAZIONI IN
DENARO DA PARTE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E PRIVATI IN
CONSEGUENZA DEGLI EVENTI SISMICI DELL'OTTOBRE 2016.
MODIFICA PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di maggio alle ore 23:45, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO A

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE P

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE A

VALERIANI PIETRO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE
LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

-  che a seguito degli eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016, che hanno duramente
colpito anche  questo territorio comunale, sono pervenute al Comune, a sostegno degli
interventi emergenziali post-sisma, diverse donazioni spontanee in denaro da parte di
privati, enti e associazioni;

- che in conseguenza di tali elargizioni, il servizio finanziario ha previsto gli
stanziamenti di spesa corrispondenti alle relative entrate, per il seguente ammontare:

Anno 2016 = €  7.410,38
Anno 2017 = €  7.255,05
          --------------
Totali            € 14.665,43

- che con proprio atto la Giunta Municipale aveva utilizzato la somma di € 487,56 per
l'acquisto di giocattoli per la festa della Befana del 6 gennaio 2017, organizzata per i
bambini ospitati nelle strutture di emergenza

- che con proprio atto n. 125 del 07/09/2017 la Giunta Municipale ha destinato le
donazioni spontanee in denaro da parte di privati, enti e associazioni, pervenute al
Comune per interventi emergenziali, a seguito degli eventi sismici del 26 e 30 ottobre
2016,  riportate prospetto riassuntivo allegato alla delibera per la copertura delle spese
del progetto  "Matelica Museo Aperto";
- dare atto che il servizio in questione
- che per tali entrate è stato previsto il corrispondente stanziamento di spesa al Cap.
2970, sia a residui 2016 per € 7.410,38, che in competenza 2017 per € 7.255,05;

Considerato che il progetto “Matelica Museo Aperto” sarà finanziato con i fondi
regionali destinati al restauro di Palazzo Ottoni;

Ritenuto di destinare più utilmente dette donazioni per finanziare il restauro, la
conservazione e la valorizzazione del patrimonio storico-artistico della Città di
Matelica;

Visti i pareri che seguono:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n. 267/2000 attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

Matelica, lì 03/05/2018         Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi

         
F.TO Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis c.
1 del D.Lgs. n.  267/2000 in ordine alla regolarità contabile con:



[ ] attestazione copertura finanziaria.

[X] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Matelica, lì 03/05/2018             Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari

                           F.TO      Dott.ssa Antonella Pelucchini

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- per tutte le motivazioni esposte in premessa , che sono parte integrante e sostanziale
della presente parte dispositiva;

- di destinare alla conservazione e la valorizzazione del patrimonio storico-artistico
della Città di Matelica le donazioni spontanee in denaro pervenute al Comune a seguito
degli eventi sismici del 26 e 30 ottobre 2016 riportate nel prospetto riassuntivo allegato
alla D.G.M. 125 del 19/09/2017,  fatta eccezione della somma di € 487,56 già utilizzata;
- dare atto che il servizio in questione
- dare atto che per tali entrate è già stato previsto il corrispondente stanziamento di
spesa al Cap. 2970, sia a residui 2016 per € 7.410,38, che in competenza 2017 per €
7.255,05;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’imminenza di un loro proficuo utilizzo;

 Inoltre stante l'urgenza, con separata e palese votazione, ad unanimità di voti
favorevoli;

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000, dell'urgenza degli interventi di conservazione.

SG

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 998,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-05-2018 al 06-06-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 07-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


